OFÍCIO VEREADOR n° 690/2016
São Roque, 05 de maio de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, com urgência, limpeza completa, assim como em bocas de lobo e calçada por toda a extensão da Rua José Carlos Henriques da Costa, Bairro Jardim Brasília.

Tal pedido se justifica, tendo em vista a segurança dos moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois há os riscos de invasões de águas pluviais nas residências, devido à boca de lobo entupida, e de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, além disso, as calçadas estão muito sujas e quase tomadas pelo mato, por isso vários moradores procuraram este Vereador em busca de soluções para esses problemas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Responsável pelo Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2016 - 14:23:19 02618/2016
/sjbv